

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

VN/18706/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=81e94d06-5ba2-486d-a28f-e27394e24508>

Elinkeinoelämän Oppilaitokset EOL ry:n lausunto luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriölle*Yleiset huomiot asetusluonnoksesta*

Elinkeinoelämän Oppilaitokset EOL ry kiittää mahdollisuudesta lausua nk. rahoitusasetuksesta. EOL katsoo, että reformin voimaantulon jälkeiset nopeat muutokset ammatillisen koulutuksen lainsäädännössä ovat muuttaneet rahoitusjärjestelmäämme ja tehneet siitä poukkoilevan ja ennakoimattoman. Kyseessä olevaa asetusluonnosta on valmisteltu pitkään. EOL:kin oli mukana työryhmässä, jossa asetuksen eri osia käsiteltiin. Kiitos siitä! Työskentelytapa sinänsä oli hyvä, mutta sen vaikuttavuus lopputulokseen jäi kuitenkin kovin laihaksi. Tulevaisuudessa tämän tapaista yhteistyöskentelyä koulutuksen järjestäjien ja ministeriön välillä on hyvä jatkaa, mutta toiminnalla tulee olla selkeämmät tavoitteet ja valtuudet.

Koulutuksen rahoituksen kehittämisessä ylläpitäjäneutraalisuus ja koulutuksen järjestäjien moninainen kirjo tulee olla suunnittelun lähtökohtana. Ministeriön tulee huomioida tämä erityisesti, koska tavaksi näyttää tulleen erilliset hankerahoitukset, joilla ohjataan oppilaitosten toimintaa vahvasti. Nämä hankehaut asettavat pienet ja erikoistuneet oppilaitokset hyvin eriarvoiseen asemaan suuriin kuntavetoisiin oppilaitoksiin verrattuna.

Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä

EOL oli siis mukana em. epävirallisen työryhmätyön työskentelyssä, jossa keskusteltiin opiskelijavuoden määritelmän muuttamisesta. EOL on tässä asiassa samoilla linjoilla kuin muutkin koulutuksen järjestäjät (Amke ja Sivista). Kannatamme sitä muutosta, että ylimääräisiä lomajaksoja ei tarvitsisi enää ilmoittaa KOSKI-palveluun, eikä neljän viikon ylittäviä lomajaksoja vähennettäisi opiskelijavuosikertymästä. EOL:n mielestä on myös hyvä, että esitys ei kohdistu tutkinnon osiin tai lyhyisiin tutkintoihin.

EOL:n mielestä nk. heinäkuun-mallin sijaan tehtäisiin oppivelvollisten osalta opiskelijavuosien kertymän aloittaminen 1.8. Opetus- ja kulttuuriministeriön esitys kohtelee toimialoja ja oppilaitoksia eriarvoisesti. Esimerkiksi matkailu- ja ravintola-alalla heinäkuu on sesonkia, jolloin koulutusta järjestetään paljon. Lisäksi erityisesti aikuiset opiskelevat ympäri vuoden.

27.8.2021

Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista

EOL pyytää ministeriötä harkitsemaan työvoimakoulutuksen korotuskertoimien laskun lieventämistä, mikäli ns. heinäkuun-malli opiskelijavuosilaskennassa otetaan käyttöön.

Huomiot majoituksen korotuskertoimista

EOL:n mielestä majoituskertoimen nostaminen on perusteltuna.

Huomiot tutkintotyypikertoimista

EOL tukee esitystä ammatti- ja erikoisammattitutkintojen perusrahoituskertoimien korottamisesta, koska laskennallinen opiskelijamaksujen 15 prosentin osuus kokonaisrahoituksesta ei toteudu tällä hetkellä.

Jotta jatkuvan oppimisen tavoitteet saavutettaisiin, EOL edellyttää, että OKM miettisi kaikkia keinoja, joilla ammatti- ja erikoisammattitutkintojen rahoituspohjaa voidaan vahvistaa. Yhdymme monien huoleen siitä, että työelämän suuret muutokset edellyttävät laajaa osaamisen kehittämistä ja sitä kautta vakaata rahoituspohjaa ammatti- ja erikoisammattitutkinnoille. Erityisesti tämä koskettaa niitä EOL:n useita jäsenoppilaitoksia, joilla on paljon juuri näitä tutkintoja.

Huomiot yrittäjän oppisopimuskoulutuksen työelämäpalautteen keräämisestä ja laskennasta

EOL kannattaa esitettyjä muutoksia.

Muut huomiot

Elinkeinoelämän Oppilaitokset EOL ry


Antti Loukola
puheenjohtaja